

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

ആരാം സമേഴ്സം

2007 സെപ്റ്റംബർ 18, ഹോൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

1 F അന്തിയുടെ പ്രസ്താവന:

2007 സെപ്റ്റംബർ 4-ാം തീയതിയിലെ 4-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നിട ചോദ്യ ത്തിന്റെ എ വിരിവിനുള്ള ഉത്തരത്തിലെ പിശക് തിരുത്തികൊണ്ട് വ്യവസാ യവകൂപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ എഞ്ചുരം കരീം നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കൊച്ചിയിലെ അടിസ്ഥാന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യ കത്തയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു മുവ്വുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന താണ്.
- (2) കാർഷികോല്പന വിപണി നിയന്ത്രണ നിയമം നടപ്പിലാക്കാത്തതു മുലാം സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിവിധങ്ങളായ ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയി ലേക്ക് ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധകൃഷ്ണൻ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

മുവ്വുമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്ചുതാനന്ദ് 2007- ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (ദേവസ്യം ബോർഡുകളുടെ കീഴിലുള്ള അധ്യമന്ത്രിസ്ഥാനം സർവീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ഐല്ല കളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരാല്പത്തുണ്ടും.

(എ) 2007-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ കാൺസിൽ ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ബി) 2007-ലെ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവീകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(സി) 2007-ലെ സർവീകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Tuesday, September 18, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

IA. Statement by Minister:

Shri.Elamaram Kareem, Minister for Industries, to make a statement correcting the answer given on September 4, 2007 to Part A of the starred question No.4

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Babu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to solve the basic problems in Kochi.
- (2) Shri.Mankode Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the various problems reportedly faced by the farmers due to non- implementation of the Agriculture Products Market Control Law in the State.

III Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Report:

Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Administrative Services under Devaswom Boards) Bill,2007

V. Legislative Business:

Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (a) The Kerala State Higher Education Council Bill,2007.
(Discussion to be concluded)
- (b) The Mahatma Gandhi University (Amendment)Bill,2007
(Discussion to be concluded)
- (c) The University Laws (Amendment) Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 17, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.